
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 09. /О. ^ / ^ г. Грозный № ^ / ^ 

О порядке формирования перечня соглашений 
о приграничном сотрудничестве Чеченской Республики 

В целях реализации Федерального закона от 26 июля 2017 года № 179-ФЗ 
«Об основах приграничного сотрудничества» Правительство Чеченской Республики 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить: 
а) Порядок формирования перечня соглашений о приграничном 

сотрудничестве Чеченской Республики согласно приложению № 1; 
б) Порядок формирования перечня соглашений о приграничном 

сотрудничестве муниципальных образований в Чеченской Республике 
согласно приложению № 2. 

2. Определить уполномоченным органом исполнительной власти Чеченской 
Республики по вопросам прифаничного сотрудничества Чеченской Республики 
и муниципальных образований в Чеченской Республике Министерство Чеченской 
Республики по национальной политике, внешним связям, печати и информации. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики Х.С. Хакимова. 

4. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней 
после дня его официального опубликования. 

Заместитель 
Председателя Правител 
Чеченской Республики А.А. Магомадов 

•(Л'ИТиДЛп - UirdlDfTiM шЧ».17. о Порш фпрмир мрсч-Л I dnci 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

ЕРЖДЕН 
ановлением Правительства 

енской Республики 
УО0. /О. ЛО/^ № ^ / ^ 

ПОРЯДОК 
формирования перечня соглашений о приграничном 

сотрудничестве Чеченской Республики 

1. Настоящий Порядок определяет правила формирования органом 
исполнительной власти Чеченской Республики, уполномоченным в сфере 
приграничного сотрудничества (далее - уполномоченный орган), перечня 
соглашений о приграничном сотрудничестве Чеченской Республики (далее -
перечень соглашений). 

2. Перечень соглашений включает в себя все соглашения о приграничном 
сотрудничестве, заключенные органами исполнительной власти Чеченской 
Республики (далее - соглашение), в том числе соглашения, утратившие силу. 

3. Перечень соглашений ведется по форме согласно приложению 
к настоящему Порядку и включает в себя следующие сведения о соглашении: 

наименование соглашения; 
наименование сторон соглашения; 
дата подписания соглашения; 
дата и номер государственной регистрации соглашения; 
срок действия соглашения; 
сведения о внесении изменений и дополнений в соглашение либо 

о прекращении действия соглашения. 
4. Уполномоченный орган вносит сведения, указанные в пункте 3 

настоящего Порядка, в перечень соглашений в течение 5 рабочих дней со дня 
получения зарегистрированного соглашения, изменений к соглашению или 
с даты расторжения соглашения. 

5. Подлинники соглашений хранятся в органах исполнительной власти 
Чеченской Республики, заключивших соответствующие соглашения. Подлинники 
соглашений, заключенных от имени Правительства Чеченской Республики, 
хранятся в уполномоченном органе. 

6. Органы исполнительной власти Чеченской Республики ежегодно 
в срок до 15 января представляют в уполномоченный орган информацию 
о соглашенкйх, заключенных от имени органов исполнительной власти Чеченской 
Республики за истекший год, в соответствии с пунктом 3 настоящего Порядка, 
включая соглашения, утратившие силу, а также заверенные копии таких соглашений. 

7. Уполномоченный орган на основании поступившей информации 
формирует перечень соглашений, в том числе соглашений, утративших силу. 



3 

8. Формирование перечня соглашений осуществляется с использованием 
технологий, позволяющих обеспечивать сбор и внесение в перечень соглашений 
необходимых сведений, их хранение, систематизацию, актуализацию и заш 1̂ту, 

9. Уполномоченный орган ежегодно до 20 января обеспечивает 
направление перечня соглашений в Правительство Чеченской Республики. 

10. Правительство Чеченской Республики в срок до 1 февраля обеспечивает 
направление перечня соглашений в федеральный орган исполнительной власти, 
уполномоченный на осуществление функций по выработке государственной 
политики и нормативно-правовому регулированию в сфере прифаничного 
сотрудничества. 



Приложение 
к Порядку формирования 

перечня соглашений 
о приграничном сотрудничестве 

Чеченской Республики 

Форма 

Перечень соглашений о приграничном сотрудничестве 
Чеченской Республики 

№ 
п/п 

1 
1 
2 
3 

Иаимеиовани 
е соглашения 

2 

Наименование 
сторон 

соглашения 

3 

Дата 
подписания 
соглашения 

4 

Дата и номер 
государственн 

ой 
регистрации 
соглашения 

5 

Срок 
действия 
соглаше 

ния 

6 

Сведения 
0 внесении 
изменений 

и 
дополнений 

в 
соглашение 

либо 0 
прекращени 
и действия 
соглашения 

7 



ИЛОЖЕНИЕ № 2 

ЕРЖДЕН 
ановлением Правительства 
5НСК0Й Республики 

09. /0. ЛО/i № о1/г^ 

ПОРЯДОК 
формирования перечня соглашений о приграничном сотрудничестве 

муниципальных образований ЧГеченской Республики 

1. Перечень соглашений о приграничном сотрудн1гчестве муниципального 
образования Чеченской Республики (далее - перечень соглашений) формируется 
органом местного самоуправления соответствуюшего мунрш^шального образования 
Чеченской Республики. 

2. Перечень соглашений включает в себя все соглашения о приграничном 
сотрудничестве муниципального образования Чеченской Республики (далее -
соглашение), в том числе соглашения, утратившие силу. 

3. Перечень соглашений ведется по форме согласно приложению 
к настоящему Порядку и включает в себя следующие сведения о соглашении: 

наименование соглашения; 
наименование сторон соглашения; 
дата подписания соглашения; 
дата и номер государственной регистрации соглашения; 
срок действия соглашения; 
сведения о внесении изменений и дополнений в соглашение либо 

о прекращении действия соглашения. 
4. Перечень соглашений ежегодно в срок до 15 января направляется 

главой мугшципального образования Чеченской Республики в уполномоченный 
орган исполнительной власти Чеченской Республики по вопросам приграничного 
сотрудничества Чеченской Республики и муниципальных образований Чеченской 
Республики (далее - уполномоченный орган). 

5. Уполномоченный орган на основе представленных главами мунищшальных 
образований Чеченской Республики перечней соглашений формирует перечень 
соглашений о приграничном сотрудничестве муниципальных образований 
Чеченской Республики. 

6. Уполномоченный орган ежегодно до 20 января обеспечивает направление 
перечня соглашений в Правительство Чеченской Республики. 

7. Правительство Чеченской Республики в срок до 1 февраля обеспечивает 
направление перечня соглашений в федеральный орган исполнительной власти, 
уполномоченный на осуществление функций по выработке государственной 
политики и нормативному правовому регулированию в сфере приграничного 
сотрудничества. 



Приложение 
к Порядку формирования 

перечня соглашений 
о приграничном сотрудничестве 

муниципальных образований 
Чеченской Республики 

Форма 

Перечень соглашений о приграничном сотрудничестве муниципального 
образования Чеченской Республики 

№ 
п/п 

1 
1 
2 
3 

Наименов 
апие 

соглашенп 
я 

2 

Наименование 
сторон 

соглашения 

3 

Дата 
подписания 
соглашения 

4 

Дата и 
номер 

государстве 
иной 

регистраци 
и 

соглашения 

5 

Срок 
действия 

соглашения 

6 

j / 

Сведения 
0 внесении 
изменений 

и 
дополнений 

в соглашение 
либо 0 

прекращени 
и действия 

соглашения 
7 

•<^^wTin^''^^>>>^ Лм^^тмх 


